MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
Secretaria Especial de Comunicação Social

Gabinete da Secretaria Especial de Comunicação Social

OFÍCIO Nº 14288/2021/MCOM
Brasília, 1 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Omar Aziz
Presidente da CPI PANDEMIA
Senado Federal

C/c: ASPAR/MCOM

Assunto: CPIPANDEMIA - Requerimento de Informação n. 58/2021 -
Senador Alessandro Vieira.

Senhor Senador,
Ao cumprimentá-lo e em atenção ao Oficio nº 67/2021-CPIPANDEMIA

(SEI 7194001), por meio do qual essa Secretaria encaminhou o Requerimento de
Informação nº 58/2021 (SEI 7194031), de autoria do Senador Alessandro Vieira e
estando de acordo com a Nota Informativa  nº 839/2021/MCOM (SEI 7286230),
passo a encaminhar a presente documentação com a manifestação desta
Secretaria Especial de Comunicação Social.

Por oportuno, informo que a presente documentação havia sido
encaminhada à essa Secretaria da CPI pela Assessoria Especial de Assuntos
Parlamentares deste Ministério, conforme anexos, os quais continuam disponíveis
no Drive que poderá ser acessado pelo
link: https://drive.google.com/file/d/1FST6HUY_sm5BS90bsPvyavKOpL8XoqdA/view?
usp=sharing​.

Respeitosamente,

André de Sousa Costa
Secretário Especial de Comunicação Social

Minutas e Anexos

1. Nota Informativa  nº 839/2021/MCOM (SEI 7286230);
2. Anexo Campanhas COVID 2020 e 2021 - SECOM - 7270207;

Ofício 14288 (7818784)         SEI 53115.011562/2021-91 / pg. 1

https://drive.google.com/file/d/1FST6HUY_sm5BS90bsPvyavKOpL8XoqdA/view?usp=sharing

3. Anexo Influenciadores Digitais - Cuidado Precoce - 7270323;
4. Relatório de Redes Sociais - 7288454;
5. Correspondência Eletrônica ASPAR - 7365011;
6. Correspondência Eletrônica ASPAR - 7365230;
7. Correspondência Eletrônica ASPAR - 7365348;
8. E-mail recebimento CPI da Pandemia - 7370166.

Documento assinado eletronicamente por André de Sousa Costa,
Secretário Especial de Comunicação Social, em 02/07/2021, às 17:07
(horário oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
7818784 e o código CRC 5CBD2643.

Em caso de resposta a este Ofício, fazer referência expressa a: Ofício nº 14288/2021/MCOM -  Processo
nº 53115.011562/2021-91 - Nº SEI: 7818784

Ofício 14288 (7818784)         SEI 53115.011562/2021-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 14288 (7818784)